

Registreret revisionsaktieselskab . Torvet 12 . 8620 Kjellerup
www.center-revision-kjellerup-as.dk . e-mail: cr@center-revision-kjellerup-as.dk
Telefon 86 88 27 44

L.M. TRANSPORT, ANS A/S

Bodalen 3

8643 Ans By

CVR-nr. 77 84 94 16

ÅRSRAPPORT FOR 2021/22

(37. regnskabsår)

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsam-
ling den 16. november 2022



Leif Møller
dirigent

INDHOLDSFORTEGNELSE

	SIDE
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
 Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hoved- og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
 Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	9
Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni	15
Balance 30. juni	16
Egenkapitalopgørelse	18
Pengestrømsopgørelse 1. juli - 30. juni	19
Noter	20

SELSKABSOPLYSNINGER

L.M. Transport, Ans A/S
Bodalen 3
8643 Ans By

CVR-nr. 77 84 94 16

Regnskabsår: 1. juli 2021 - 30. juni 2022

Hjemsted: Silkeborg

Bestyrelse

Maria Duzenius Hegndal Møller, formand
Jens Olav Fahlberg
Anna Rie Fahlberg
Britta Møller
Mathias Foersom Hegndal Møller
Leif Møller
Jan Løw-Larsen
Tim Gybel Kristiansen

Direktion

Leif Møller

Revision

Center-Revision, Kjellerup
Registreret revisionsaktieselskab
Torvet 12
8620 Kjellerup

Pengeinstitut

Jyske Bank A/S
Sct. Mathias Gade 21
8800 Viborg

HOVED- OG NØGLETAL

Set over en 5-årig periode kan selskabets udvikling beskrives ved følgende hoved- og nøgletal:

	2021/22	2020/21	2019/20	2018/19	2017/18
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Resultat før finansielle poster	4.824	8.550	4.764	1.461	2.874
Resultat af finansielle poster	-529	-193	-455	-355	-521
Årets resultat	3.358	6.539	3.323	820	1.834
Balancesum	70.741	71.590	63.586	66.651	70.038
Investering i materielle anlægsaktiver	17.145	25.758	10.772	14.482	17.152
Egenkapital	9.152	5.794	11.255	7.932	8.487
Nøgletal					
Afkastningsgrad	6,8%	12,7%	7,3%	2,1%	4,2%
Soliditetsgrad	12,9%	8,1%	17,7%	11,9%	12,1%
Forrentning af egenkapital	44,9%	76,7%	34,6%	10,0%	20,8%

Nøgletallene er udarbejdet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og vejledning. Der henvises til definitioner i afsnittet for anvendt regnskabspraksis.

LEDELSESBERETNING

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består af at drive vognmandsforretning med godstransport og anden dermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. juni 2022 samt resultatet af selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 2021/22 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for 2021/22 udviser et overskud på kr. 3.358.058, og selskabets balance pr. 30. juni 2022 udviser en egenkapital på kr. 9.152.284.

Resultatet anses for værende tilfredsstillende, set i lyset af, at det realiserede resultat siden foråret 2022 har været påvirket af en voldsom stigning i brændstofpriserne.

Resultatet er positivt påvirket af avance ved salg af anlægsaktiver på tkr. 3.195 jf. note 1 Særlige poster.

Selskabets forventede udvikling, herunder særlige forudsætninger og usikre faktorer

De stigende brændstof- og energipriser forventes fortsat at have betydning for indtjeningen, hvorfor der, for regnskabsåret 2022/23, forventes et resultat på niveau med 2021/22.

Selskabets viden ressourcer

Selskabet er afhængig af de ansattes viden og kendskab til branchen. Vi har en gennemsnitlig pæn anciennitet blandt vore medarbejdere. De ansattes viden og kendskab er dog ikke så specialiseret, at det skønnes at have afgørende betydning for den fremtidige indtjening.

Selskabets påvirkning af det eksterne miljø og foranstaltninger til forebyggelse, reduktion eller afhjælpning heraf.

Selskabet er miljøbevidst og arbejder løbende på at reducere miljøpåvirkningen fra virksomhedens drift. Indenfor selskabets tekniske og økonomiske råderum gennemføres aktiviteter med mindst mulig forurening af miljøet og med så lille et forbrug af energi som muligt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter i eller for virksomheden

Vi er åbne for forskning og udvikling inden for branchen, vi følger altid muligheder og udviklingen inden for materiel i transportbranchen.

LEDELSESBERETNING

Filialer i udlandet

Selskabet har ingen filialer i udlandet.

Årets resultat sammenholdt med tidligere udmeldte forventning

Forventningerne til 2021/22 var et resultat på niveau med 2020/21. Det realiserede resultat lever ikke op til sidste års forventning, hvilket skyldes den voldsomme stigning i brændstofpriserne.

Særlige risici, herunder forretningsmæssige og finansielle risici

Selskabet er ikke disponeret for særlige risici ud over almindeligt forekommende risici inden for virksomhedens branche, herunder forretningsmæssige og finansielle risici.

Hoved- og nøgletalsoversigt

Forklaring af nøgletal.

Afkastningsgrad	$\frac{\text{Resultat før finansielle poster} \times 100}{\text{Gennemsnitlige aktiver}}$
Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Samlede aktiver ultimo}}$
Forrentning af egenkapital	$\frac{\text{Ordinært resultat efter skat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
Bruttofortjeneste	1	77.856.387	80.846.237
Personaleomkostninger	2	<u>-58.927.596</u>	<u>-58.377.485</u>
Resultat før af- og nedskrivninger (EBITDA)		18.928.791	22.468.752
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	3	-14.038.456	-13.890.625
Andre driftsomkostninger		<u>-66.032</u>	<u>-27.651</u>
Resultat før finansielle poster		4.824.303	8.550.476
Finansielle indtægter		70.619	192.067
Finansielle omkostninger		<u>-599.880</u>	<u>-384.959</u>
Resultat før skat		4.295.042	8.357.584
Skat af årets resultat	4	<u>-936.984</u>	<u>-1.818.300</u>
Årets resultat		<u>3.358.058</u>	<u>6.539.284</u>
Resultatdisponering	5		

BALANCE 30. JUNI

	<u>Note</u>	<u>2022</u> kr.	<u>2021</u> kr.
Aktiver			
Grunde og bygninger		722.877	732.385
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		46.955.647	47.456.836
Indretning af lejede lokaler		<u>69.147</u>	<u>132.975</u>
Materielle anlægsaktiver	6	<u>47.747.671</u>	<u>48.322.196</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>47.747.671</u>	<u>48.322.196</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.582.375	20.393.623
Andre tilgodehavender		297.268	1.661.888
Periodeafgrænsningsposter	7	<u>1.103.083</u>	<u>1.033.625</u>
Tilgodehavender		<u>22.982.726</u>	<u>23.089.136</u>
Likvide beholdninger		<u>10.978</u>	<u>178.695</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>22.993.704</u>	<u>23.267.831</u>
Aktiver i alt		<u><u>70.741.375</u></u>	<u><u>71.590.027</u></u>

BALANCE 30. JUNI

	Note	2022 kr.	2021 kr.
Passiver			
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført resultat		6.652.284	5.294.227
Foreslået udbytte for regnskabsåret		2.000.000	0
Egenkapital	8	9.152.284	5.794.227
Hensættelse til udskudt skat	9	2.446.000	2.384.000
Hensatte forpligtelser i alt		2.446.000	2.384.000
Leasingforpligtelser		21.814.709	21.145.903
Langfristede gældsforpligtelser	10	21.814.709	21.145.903
Kreditinstitutter		283.431	0
Leasingforpligtelser	10	10.669.935	10.689.340
Leverandører af varer og tjenesteydelser		7.720.731	6.513.967
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		5.102.375	10.000.000
Selskabsskat		374.984	1.269.300
Anden gæld		13.127.229	13.611.239
Periodeafgrænsningsposter	11	49.697	182.051
Kortfristede gældsforpligtelser		37.328.382	42.265.897
Gældsforpligtelser i alt		59.143.091	63.411.800
Passiver i alt		70.741.375	71.590.027
Særlige poster	1		
Leje- og leasingforpligtelser	12		
Eventualforpligtelser	13		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	14		
Nærtstående parter og ejerforhold	15		

EGENKAPITALOPGØRELSE

	Virksomheds- kapital	Overført resultat	Foreslået ud- bytte for regn- skabsåret	I alt
Egenkapital 1. juli 2021	500.000	5.294.226	0	5.794.226
Årets resultat	0	1.358.058	2.000.000	3.358.058
Egenkapital 30. juni 2022	500.000	6.652.284	2.000.000	9.152.284

PENGESTRØMSOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI

	Note	2021/22 kr.	2020/21 kr.
Årets resultat		3.358.058	6.539.284
Reguleringer	16	12.346.757	12.436.448
Ændring i driftskapital	17	696.810	-753.703
Pengestrømme fra drift før finansielle poster		16.401.625	18.222.029
Renteindbetalinger og lignende		70.619	192.067
Renteudbetalinger og lignende		-277.142	-52.292
Pengestrømme fra ordinær drift		16.195.102	18.361.804
Betalt selskabsskat		-1.769.300	-1.345.400
Pengestrømme fra driftsaktivitet		14.425.802	17.016.404
Køb af materielle anlægsaktiver		-6.873.487	-12.064.990
Salg af materielle anlægsaktiver		6.831.185	7.499.261
Pengestrømme fra investeringsaktivitet		-42.302	-4.565.729
Betaling af leasingydelser		-9.937.023	-10.728.748
Tilbagebetaling af gæld til tilknyttede virksomheder		0	-47.845
Tilbagebetaling af gæld til selskabsdeltagere		-4.897.625	0
Betalt udbytte		0	-2.000.000
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet		-14.834.648	-12.776.593
Ændring i likvider		-451.148	-325.918
Likvider 1. juli 2021		178.695	504.613
Likvider 30. juni 2022		-272.453	178.695
Likvider specificeres således:			
Likvide beholdninger		10.978	178.695
Kassekredit		-283.431	0
Likvider 30. juni 2022		-272.453	178.695

NOTER

	<u>2021/22</u> kr.	<u>2020/21</u> kr.
1 Særlige poster		
Fortjeneste salg anlægsaktiver		
Fortjeneste ved salg af anlægsaktiver, indregnet under andre driftsindtægter.	3.195.194	3.465.369
	<u>3.195.194</u>	<u>3.465.369</u>
 2 Personaleomkostninger		
Lønninger	53.297.394	52.975.092
Pensioner	4.260.844	4.112.574
Andre omkostninger til social sikring	1.369.358	1.289.819
	<u>58.927.596</u>	<u>58.377.485</u>
 Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>115</u>	<u>111</u>
 Ifølge årsregnskabslovens § 98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen udeladt.		
 3 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	14.038.456	13.890.625
	<u>14.038.456</u>	<u>13.890.625</u>
 der fordeler sig således:		
Bygninger	9.508	9.508
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	13.965.120	13.817.289
Indretning af lejede lokaler	63.828	63.828
	<u>14.038.456</u>	<u>13.890.625</u>

NOTER

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
4 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	874.984	1.411.300
Årets udskudte skat	62.000	407.000
	<u>936.984</u>	<u>1.818.300</u>

5 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	2.000.000	0
Ekstraordinært udbytte	0	10.000.000
Overført resultat	1.358.058	-3.460.716
	<u>3.358.058</u>	<u>6.539.284</u>

6 Materielle anlægsaktiver

	Grunder og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Kostpris 1. juli 2021	875.401	88.693.931	319.140
Tilgang i årets løb	0	17.145.388	0
Afgang i årets løb	0	-9.585.929	0
Kostpris 30. juni 2022	<u>875.401</u>	<u>96.253.390</u>	<u>319.140</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2021	143.016	41.237.095	186.165
Årets afskrivninger	9.508	13.965.120	63.828
Tilbageførte ned- og afskrivninger på afhændede aktiver	0	-5.904.472	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2022	<u>152.524</u>	<u>49.297.743</u>	<u>249.993</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2022	<u>722.877</u>	<u>46.955.647</u>	<u>69.147</u>
Regnskabsmæssig værdi af leasede aktiver	<u>0</u>	<u>32.299.312</u>	<u>0</u>

NOTER

7 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende vægtafgift og vejbenyttelsesafgift kr. 793.087 (sidste år kr. 825.732), kontingenter, abonnementer og forsikringspræmier kr. 72.708 (sidste år kr. 56.529) samt øvrige kr. 237.289 (sidste år kr. 151.364).

8 Egenkapital

Virksomhedskapitalen består af 500 anparter à nominelt kr. 1.000. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

9 Hensættelse til udskudt skat

Hensættelse til udskudt skat 1. juli 2021

Hensat i året

Hensættelse til udskudt skat 30. juni 2022

	2022	2021
	kr.	kr.
	2.384.000	1.977.000
	62.000	407.000
	2.446.000	2.384.000

Hensættelse til udskudt skat vedrører:

Immaterielle anlægsaktiver

Amortiseringsudgifter

Periodeafgrænsningsposter

Leasinggæld

Afrunding

9.370.771	9.181.296
-20.559	-20.559
242.678	227.398
-7.146.622	-7.003.753
-268	-382
2.446.000	2.384.000

10 Langfristede gældsforpligtelser

Leasingforpligtelser

Mellem 1 og 5 år

Langfristet del

Inden for et år

21.814.709	21.145.903
21.814.709	21.145.903
10.669.935	10.689.340
32.484.644	31.835.243

NOTER

11 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter udgør fakturering senest på balancedagen, men som vedrører indtægter i det efterfølgende år.

12 Leje- og leasingforpligtelser

Leasingforpligtelser fra operationel leasing.
Samlede fremtidige leasingydelser:

	2022 kr.	2021 kr.
Inden for et år	5.552.208	5.519.726
Mellem 1 og 5 år	10.600.912	9.630.939
Efter 5 år	7.298	39.678
	<u>16.160.418</u>	<u>15.190.343</u>

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	108.613	108.613
---	---------	---------

Leje og leasingforpligtelser for koncernvirksomheder

Huslejeforpligtelser, uopsigelsesperiode 1 mdr.	38.625	38.625
---	--------	--------

13 Eventualforpligtelser

Ingen.

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er tinglyst skadesløsbrev kr. 11.680.000 med pant i diverse driftsmidler - selskabets egne materielle anlægsaktiver skønnes at være omfattet af pantet, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2022 udgør kr. 14.656.335.

Til sikkerhed for mellemværende med Jyske Bank er tinglyst skadesløsbrev - virksomhedspant kr. 6.000.000 i simple fordringer/varedebitorer, lagerbeholdning, driftsinventar/materiel, drivmidler og lignende samt i immaterielle rettigheder. Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2022 udgør kr. 36.059.780.

NOTER

15 Nærtstående parter og ejerforhold

Transaktioner

Alle transaktioner med nærstående parter er foretaget på markedsmæssige vilkår, hvorfor disse ikke oplyses i henhold til årsregnskabsloven § 98 C, stk. 7.

	2021/22	2020/21
	kr.	kr.
16 Pengestrømsopgørelse - reguleringer		
Finansielle indtægter	-70.619	-192.067
Finansielle omkostninger	599.880	384.959
Af- og nedskrivninger	14.038.456	13.890.625
Skat af årets resultat	936.984	1.818.300
Fortjeneste salg anlægsaktiver	-3.157.944	-3.465.369
	<u>12.346.757</u>	<u>12.436.448</u>
17 Pengestrømsopgørelse - ændring i driftskapital		
Ændring i tilgodehavender	106.410	-2.926.479
Ændring i leverandører mv.	590.400	2.172.776
	<u>696.810</u>	<u>-753.703</u>